

## **Chefsamråd kirurgi**

### **Mötesanteckningar 2022-11-11 Teamsmöte**

#### **Närvarande:**

Thorarinn Gudmundsson, ordförande CSK  
Stefan Santén Sus  
Göran Dellgren Karlskrona  
Claes Hjalmarsson Hallands sjukhus  
Margareta Albinsson SSVR kansli

#### **Förhinder**

Anna-Karin Falck Helsingborg  
Johan Moberg Växjö  
Morgan Norén Ystad

#### **Omfördelning av colon kirurgi i Södra sjukvårdsregionen**

Arbetsgruppen för kolorektalkirurgi föreslog mars 2022 omfördelning av viss benign kolorektalkirurgi inom regionen. Chefsamråd och ledningsgrupp ställde sig bakom förslaget om årlig omfördelning av 10 årligen till Karlskrona, Halmstad och Växjö samt 5 årligen till Kristianstad, Helsingborg och Ystad. Av 15 patienter har endast 5 patienter blivit opererade (varav en i Malmö), 2 innan sommaren och 3 i början på hösten. Resultatet har inte blivit de önskade. Orsaken är brist på op. kapacitet, brist på vårdspaltser, brist på personal och köer till canceroperationerna. Något slutligt ställningstagande gjordes inte då inte alla verksamhetschefer fanns på plats. Bedömandes inte vara rimligt att flytta patienter från en kö till en annan kö om det inte gick att operera. Samtidigt uttrycktes det en vilja att trots allt fortsätta skicka remisser till Region Blekinge. I kontakt med Region Kronoberg efter mötet är beskedet att de har opererat de remisser som kommit och är beredda att fortsätta med detta. Frågan får diskutera på nytt vid nästa möte. Rapport kommer att ges till ledningsgruppen den 9/12. På frågan från Sus om övriga upplevde det som ett problem att Sus inte släppte patienter var detta inte chefsamrådet uppfattning.

#### **Nationell högspecialiserad vård**

Sus planerar att lämna in ansökan om Bäckebottenkirurgi. Rör sig om utökning av verksamheten med ca 40 patienter/år. Vid tilldelning är det viktigt med möjligheten till omfördelning av annan kirurgi i SSVR. Remissväret för IBD kirurgi är det Sus uppfattning att området är dåligt definierat samt att man anser att området inte bör vara föremål för NHV.

## **NPO/RPO kirurgi och plastikkirurgi**

Clas Hjalmarsson som är SSVR representant i NPO rapporterat att arbetet börjar hitta sin form och att ett antal NAG är på gång. Prokologi är en NAG som är på gång. Nominering för NAG Lipödem pågår liksom till NAG trauma.

Chefsamrådet uttryckte en oro för att det startas för många grupper som skall bemannas. Vid problem med väntetider och bemanningsproblem ifrågasatta man tillkomsten av en mängd grupper som där kompetens togs från verksamheten. Finansiering av resor och andra kostnader upplevdes som betungande för klinikerna.

## **Arbetsgrupp kärlikirurg**

Arbetsgruppen träffas regelbundet. Gemensam utbildningskonferens har genomförts. Några radikala förslag om omfördelning eller koncentration har inte gruppen landat i men vill fortsätta träffas för erfarenhetsutbyte och gemensam kunskapsinhämtning.

## **Delprojekt urologisk kirurgi inom SSVR**

Delprojektet har gjort nulägesanalys och förslag till möjlig omfördelning inom SSVR skall diskuteras på kommande möte. Erfarenheterna från det skånska arbetet har inhämtats till denna grupp. Planerad rapport under våren 2023.

## **Intresseanmälan för Endoskopi utbildning VT24**

Intresseanmälan är utskickad till relevanta verksamheter.

## **Väntetider**

Sus och CSK har stramatt upp sin hållning kring hur många gånger en patient kan tacka nej till erbjuden vård. Efter att ha tackat nej två gånger stryks man från listan. På Sus kan den patienten återkomma till kliniken för att ev. komma i fråga igen.

## **Arbetsorganisation och lönesättning**

Flera i chefsamrådet lyfte behovet av att se över arbetsorganisationen och möjlighet att lönesätta centrala kompetenser. Detta för att kunna behålla erfarna och kunniga sjuksköterskor. Kommuner, privata vårdgivare och bemanningsföretag konkurrerar i dag med bättre villkor och löner.

## **Ny ordförande**

Frågan bordläggs till nästa möte.

## **Nästa möte**

17/2 2023 kansliet i Lund. Mötet startar med Lunch kl. 12.00.